



Oplev en musikalsk rejse i Norden

Skørpingkoret synger nordiske sange og viser



Skørpingkoret sang Alle Helgens koncert i Abildgaard Kirke i Frederikshavn lørdag den 5. november 2022 - under ledelse af dirigent Søren Rasmussen, som ses forrest. Ved den koncert gentog koret det meste af programmet fra korets 40-års jubilæumskoncert i Skørping dagen før. *Foto: Skørpingkoret.*

Alle er meget velkomne til at høre og deltage, når Skørpingkoret kommer til Hadsund 24. oktober kl. 19.00 for at optræde med **Nordiske sange og viser**.

Koncerten tager publikum med på en musikalsk rejse i Norden. Med bred pensel maler koret et broget billede af de nordiske lande – under ledelse af dirigent Søren Rasmussen.

Sangene beskriver historie, stemninger og årstider, og de er opsat i spændende arrangementer.

Koret synger på dansk, svensk og islandsk for at få så meget som muligt af musikkens originalitet ind i koncerten.

Det bliver en koncert, hvor publikum kan nyde et bredt spektrum af den nordiske musik, sunget 4-stem-migt af Skørpingkoret.

Men det bliver også en koncert, hvor alle tilhørere selv får lejlighed til at bruge deres stemmer. Flere af sangene vil nemlig blive sunget som fællessang af kor og publikum.

Koncerten gennemføres i Hadsund Kulturcenter, Kirkegade 2 - 4, Hadsund tirsdag den 24. oktober fra kl. 19.00.

Alle interesserede er velkomne

Entré for koncerten betales ved indgangen: 50,- kr. for medlemmer, 75,- kr. for ikke-medlemmer. Drikkevarer kan købes før koncerten.

Tilmelding senest 23. oktober hos Anette Olesen: netteo2011@gmail.com - tlf. 21 67 59 57.

Arrangør: Foreningen NORDEN Mariagerfjord

Se mere på siderne 2 og 3



Musikkens Fællessang er blevet en elsket og vel besøgt koncertrække i Musikkens Hus, Aalborg. Den 3. april 2022 var Skørpingkoret inviteret til at slå tonen an. *Foto: Skørpingkoret.*

Nordiske sange og viser i Hadsund tirsdag 24. oktober

Skørpingkoret har siden august øvet sig grundigt på de nordiske sange og viser, vi skal høre 24. oktober.

Gennem syv øveaftener har koret forberedt sig på at kunne tage publikum med på en musikalsk rejse i norden og male et broget billede af de nordiske lande – under ledelse af dirigent Søren Rasmussen.

Koret synger på dansk, svensk og islandsk for at få så meget som muligt af musikkens originalitet ind i koncerten.

Fra programmet skal nævnes fra Sverige: Evert Taubes romantiske, melodiske sange og Bellmanns muntre og livsbekræftende viser.

Også filmmusik byder koncerten på, nemlig ”Gabiellas Sang” fra ”Som i himlen”, der opsættes som musical på Det Kongelige Teater fra november måned i år.

Danske Kaj Munk skriver flertydigt om frihed i sangen ”Oktober” fra 1940.

Norske Nordahl Grieg har også frihedstemaet i ”Krigsat af fjender”, der synges som en af fællessangene.

Det islandske islæt rummer en barsk historie i en vuggevise som kontrast til den smukke melodi.

Fællessangene repræsenterer Norge, Danmark og Sverige. Fællessangene synges på dansk, hvor kor og publikum synger sammen.

Koncerten bliver gennemført i Hadsund Kulturcenter tirsdag den 24. oktober fra kl. 19.00.

Husk venligst tilmelding som nævnt på forsiden.



Skørpingkoret ses her på hjemmebane nemlig i Skørping Nykirke. Billedet er taget lige før korets julekoncert i kirken i 2021. *Foto: Skørpingkoret.*

Skørpingkoret er godt 40 år men blev grundlagt i 1895

Nordiske sange og viser er den eneste koncert, Skørpingkoret har på programmet over efteråret.

Koret har et stort repertoire af klassiske værker samt klassiske og moderne, kendte og mindre kendte sange og viser fra Danmark og resten af Norden.

Efter koncerten i Hadsund går koret i gang med at øve Händels Messias, som koret også optrådte med op til julen 2021.

I år opfører koret Messias sammen med Nordjysk Vokalensemble på Kulturstationen i Skørping lørdag den 9. december og i Lindholm Kirke søndag den 10. december. Dirigent bliver Morten Lønborg Friis.

I foråret i år sang koret bl.a. Schuberts G-dur Messe sammen med Hobro Kammerorkester.

Mandskor fra 1895

Skørpingkoret var oprindeligt et mandskor, der blev etableret i 1895. I sin nuværende form har koret eksisteret i 40 år som et 4-stemmigt blandet kor.

Koret har p.t. 31 sangere, og det bliver dirigeret af Søren Rasmussen.

Koret øver en gang om ugen, og det giver en række koncerter hvert år – alene eller sammen med andre kor og orkestre – både i Skørping og i andre byer.

Forårskoncert og julekoncert er de faste arrangementer på korets program.

Se meget mere om koret, korets historie og repertoire på hjemmesiden: <http://www.ssmf.dk/>